VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8131/VPCP-KTN
V/v: công tác an sinh xã hội của Tập đoàn Dầu khí VN
	Hà Nội, ngày 09 tháng 11 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Tập đoàn Dầu khí Việt Nam

Xét báo cáo của Tập đoàn Dầu khí Việt Nam tại công văn số 2733/BC-DKVN ngày 18 tháng 10 năm 2010 về tình hình thực hiện công tác an sinh xã hội từ năm 2006 đến năm 2010 của Tập đoàn Dầu khí Việt Nam, Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến như sau:

Việc trích, lập, sử dụng quỹ phải tuân thủ đúng các quy định của nhà nước; giao Bộ Tài chính kiểm tra việc tuân thủ quy định này; đồng thời rà soát lại cơ chế tài chính hiện nay của Tập đoàn Dầu khí Việt Nam, để đảm bảo việc trích, lập, sử dụng quỹ an sinh xã hội từ lợi nhuận sau thuế của Tập đoàn thiết thực, hiệu quả.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Tập đoàn Dầu khí Việt Nam và các cơ quan liên quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTTg;
- Các Bộ: CT, KHĐT;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: ĐMDN, KTTH, ĐP, KGVX, TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (4).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng